高山記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１２月７日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

(一財)飛騨高山大学連携センター 木岡 孝之
直通 0577-57-5366
FAX  0577-57-5377

岐阜県中部山岳国立公園活性化推進協議会
事務局：環境生活政策課

中部山岳国立公園活性化推進係
足立 岳晴

内線  2925
直通  058-272-8231
FAX   058-278-2605

「第５回飛騨高山学会」の開催について

(一財)飛騨高山大学連携センターでは、岐阜県中部山岳国立公園活性化推進協議会、高山市、飛騨コ

ンソーシアムとの共催により、下記のとおり「第５回飛騨高山学会」を開催します。

当学会は、飛騨高山をはじめとした飛騨地域を共通のキャンパス(フィールド)として、調査・研究活

動を実践している地元の高校生や全国の大学生等が、日ごろの研究成果や活動成果を発表するもので

す。発表の様子はライブ配信でもご覧いただけますので、この機会に是非ご聴講ください。

記

１ 日 時 （１）令和５年１２月１６日（土） １３：００～１６：５５

      （２）令和５年１２月１７日（日） １３：００～１７：２０

       ※両日１２：００開場・受付開始

２ 会 場 飛騨・世界生活文化センター 飛騨芸術堂（高山市千島町９００－１）

３ プログラム 別添チラシまたは当学会ホームページをご覧ください。

      （https://www.renkei-center.jp/society/society2023.html）

４ 参加費 無料

５ 参加方法 事前申込み不要。どなたでもご参加いただけます。

６ その他 ・発表の様子は YouTubeでライブ配信いたしますので、スマートフォンやパソコンからも

ご覧いただけます。配信ページは、当日、上記学会ホームページからご覧ください。

・高山駅から会場まではシャトルバスがご利用できます。

  往路：高山駅白山口→会場 （高山駅白山口１１：４５発・１２：３０発）両日

  復路：会場→高山駅白山口 （会場１７：１５発・１７：４５発）    両日

      ・内容が変更となる場合があります。予めご了承ください。

清流ミナモ

https://www.renkei-center.jp/society/society2023.html